Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»
"Воркута" кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса администрации

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение «Прогимназия №1»
г.Воркуты

1№-а прогимназия»  муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение Воркута к.

П Р И К А З

г. Воркута

  30.09.2021г.                             № 329 /01-17

Об открытии платных  услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации» ст. 54,55,61; законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите
прав потребителей» ст. 8, 9, 10; в соответствии с Правилами оказания платных
образовательных  услуг, утверждённых Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013г
№ 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»; решением
Совета МО ГО «Воркута» от 14.02.2011г. № 120 «О порядке установления тарифов на
услуги муниципальных предприятий и учреждений»; Постановлением администрации МО
ГО «Воркута» от 25.11.2011г.  № 1383 «Об утверждении порядка определения платы
стоимости услуг, относящихся к основным видам деятельности, оказываемых сверх
установленного муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями»;
Постановлением администрации МО ГО «Воркута» от 08 июня 2016 г. № 1038 «О
внесении изменений в постановление администрации МО ГО «Воркута» от 25.11.2011 г.
№ 1383 «Об утверждении порядка определения платы стоимости услуг, относящихся к
основным видам деятельности, оказываемых сверх установленного муниципального
задания муниципальными бюджетными учреждениями»; Уставом Муниципального
автономного  общеобразовательного учреждения «Прогимназия № 1» г. Воркуты;
Положением о порядке предоставления платных услуг, утверждённого приказом
директора от 31.08.2015 года № 152/01-17 и в целях всестороннего удовлетворения
потребностей граждан, направленных на гармоничное развитие личности ребёнка,
учитывая спрос в платных услугах (далее ПУ)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разрешить начало работы по оказанию ПУ с 04.10.2021г. (или по мере

комплектования групп).
2. Заключить двухсторонний договор с Исполнителями ПУ.
3. Утвердить график предоставления ПУ в 2021-2022 учебном году.
4. Утвердить учебный план по оказанию ПУ на 2021-2022 учебный год.
5. Возложить обязанности по предоставлению ПУ и охране жизни и здоровья

обучающихся на: Рясную Н.В., Ступину С.В., Бурихину В.А.., Власову С.А.,
Легута Н.М., Мирзоеву М.Ф., Борилко Я.А., Иваник О.В., Степанец М.А., Чикачева
Д.С.

6. Заместителю директора по УВР Полкуновой Г.В. довести данный приказ до
сведения всех заинтересованных лиц.

7. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор МАОУ «Прогимназия №1»                                                               О.Б.Манзюк

С приказом ознакомлены:

Рясная Н.В.
Ступина С.В.
Степанец М.А.
Легута Н.М.
Бурихина В.А.
Власова С.А.
Мирзоева М.Ф.
Борилко Я.А.
Иваник О.В.
Чикачев Д.С.

		2021-11-03T14:50:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ № 1" Г. ВОРКУТЫ
	Я являюсь автором этого документа